












































SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN RS HUSADA
DAFTAR HADIR MAHASISWA DAN DOSEN (DHMD) KELAS

REGULER

Matakuliah : KEP 103 - Konsep Dasar Keperawatan

Dosen Pengampu 1. Ns., Ressa Andriyani Utami, M.Kep.,
Sp.Kep.Kom

    2. Enni Juliani, M.Kep

    3. Ns., Ressa Andriyani Utami, M.Kep.,
Sp.Kep.Kom

 

Tahun Akademik, Periode : 2021/2022 - 1

Hari Terjadwal : Rabu

Jam : 07:30 - 10:00

Ruang Kuliah, Grup : Ruang Teater / A

Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Perkuliahan Ke :   1 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

Orientasi MK dan Konsep Dasar Keperawatan

Metode : CEramah tanya jawab

Media : Meeting Zoom

 Kegiatan PBM:

Appersepsi menggali pemahaman mahasiswa apa iti perawat , apa itu caring

Memberi kesempatan beryanya

memaparkan materi

tanya jawab

menutup  dan membentuk kelompok tugas

Mahasiswa Hadir semua

Rabu, 08 September 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Pengertian Caring menurut Jean Watson dan Tokoh pakar lainnya

10 faktor karatif

7 asumsi caring

4 pilar dalam caring (asuhan keperawatan): Perawat-Klien-Kesehatan dan Lingkungan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   2 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

Aplikasi Caring dalam Keperawatan

 Metode : Ceramah tanya jawab

Media : Meeting zoom

Kegiatan PBM: 
Mereview materi sebelumnya dengan tanya jawab
memamparkan materri

tanya jawab

menyimpulkan dan menutup kegiatan PBM

Hadir : semua

 

Rabu, 15 September 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Pengertian umum caring  dari pakar keperawatan lainnya 

Persepsi Pasien atau Klien tentang Caring

5 C (Competence, Conscience, Compassions, Commitment, Confidence)

Hubungan caring dalam Kolaborasi pelayanan kesehatan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   3 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

SISTEM PELAYANAN KESEHATAN

Metode : ceramah, tanya jawab. Membahas tugas materi sebelumnya

 Kegiatan Pembelajaran: 
membahas tugas materi sebelumnya

appersepsi materi baru

pemaparan materi

tanta jawab dan penutup

Media : meeting zoom

mahasiswa : hadir semua

Rabu, 22 September 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

Sistem pelayanan kesehatan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Perkuliahan Ke :   4 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

PELAYANAN KESEHATAN DAN PELAYANAN KEPERAWATAN (2)

Metode : Ceramah, diskusi, tanya jawab

Media: zoom

Kegiatan PBM: mereview singkat materi sebelumnya.-

                      Presentasi kelompok 1. (menunjuk Modserator-notulen)- tanya jawab- pembacaan notulen -
penguatan/ menyimpulkan oleh dosen pengajar

Hadir: semua Mahasiswa  (Nur Windi

Rabu, 29 September 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

Pelayanan kesehatan

Pelayanan keperawatan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   5 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

KEPERAWATAN SEBAGAI PROFESI-PERAN DAN FUNGSI PERAWAT

Media: zoom

Kegiatan belajar:
menetapkan moderator, menetapkan notulen-menyerahkan kepada moderator. presentasi-diskusi tanya
jawab-menyimpulkan-penutup

Kehadiran : Hadir semua

Rabu, 06 Oktober 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Keperawatan sebagai profesi

Peran perawat

Fungsi perawat

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   6 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

STANDAR PRAKTEK KEPERAWATAN

 

Media : zoom

Kegiatan Pembelajaran: Pembukaan- menunjuk moderator-notulen. Mempersilahkan moderator
membawa jalannya diskusi;

tanya jawab; notulensi menyimpilkan; diakhiri keseimpulan dan pengayaan dari dosen pengajar

Kehadiran : Hadir semua

Rabu, 13 Oktober 2021

Jam 07:30-09:10 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

Standar praktik keperawatan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   7 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

 

ETIKA KEPERAWATAN

===oo===>> Jadual reschedul jadi SENIN  karena Libur Selasa digeser pemerintah ke RABU (jadual
reguler)

Media: zoom

Kegiatan Pembelajara: Menunjuk Moderator dan Notulen.
Meminta moderator memoderasi jalannya diskusi-presentasi tanya jawab dan masukan dari dosen
pengampuh

Presensi : Hadir semua

Senin, 18 Oktober 2021

Jam 09:30-11:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Etika keperawatan

Prinsip etik keperawatan

Kode etik keperawatan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   8 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Interprofesional Education dan Interprofesional Collacboration

Merode Perkuliahan : Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  dosen menyampaikan materi, mahasiswa menyimak dan
bertanya hal-hal yang ingin didiskusikan, dosen memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir:-
Rabu, 03 November 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Interprofesional Education dan Interprofesional Collacboration

- Pengertian

-Prinsip

- 4 Core interprofessional

-Hambatan

-Tantangan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   9 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Team work dalam IPE dan IPC

Merode Perkuliahan : Hybrid Learning (daring dan luring), Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  mahasiswa presentasi, mahasiswa berdiskusi, dosen
memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir:-

Rabu, 10 November 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Teamwork dalam IPE dan IPC

- Pengertian

- Prinsip

- Bentuk

- Jenis kerja sama dalamIPE\

- Contoh kasus

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   10 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Value Etik dan Komunikasi dalam Interprofesional Education dan Interprofessional Colaboration

Merode Perkuliahan : Hybrid Learning (daring dan luring), Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  dosen menyampaikan materi dan video kasus sebagai
trigger case, mahasiswa berdiskusi, dosen memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir:-

Rabu, 17 November 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa 4 Core IPE dan IPC

- Value and Ethic

- Communication

- Tanggung Jawab

- Team work

Analisis kasus video terkait IPE dan IPC

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   11 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Aspek Legal dan Etik Keperawatan

Merode Perkuliahan :  Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  mahasiswa melakukan presentasi dan berdiskusi, dosen
memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: Gabriel

Rabu, 24 November 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Aspek Legal dan Etik Keperawatan:

- Legal aspek keperawatan

- Etika dan keperawatan

- Peraturan perundangan

- Hak dan Kewajiban perawat

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   12 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Prinsip Legal Hukum dan Etik Keperawatan

Merode Perkuliahan :  Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  Dosen memberikan materi dan memutar video kasus,
mahasiswa berdiskusi, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: Adelia Stefani

Rabu, 01 Desember 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
1. Prinsip Legal dan Hukum berdasarkan perundangan

2. Prinsip etika keperawatan

3. Kasus Pelanggaran etika dan hukum bidang keperawatan

4. Penyelesaian permasalahan etika dan hukum

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   13 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Perlindungan Hukum Perawat

Merode Perkuliahan :  Zoom Clour Meeting, Youtube, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  Dosen memberikan materi dan memutar video
pembelajaran, mahasiswa berdiskusi, mahasiswa mengerjakan kuis, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: -

Rabu, 08 Desember 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Perlindungan Hukum Perawat

-Perundang-undangan hukum

-Perlindungan sebagai WNI

-Perlindungan sebagai tenaga kesehatan

-Perlindungan sebagai perawat

- Advokasi hukum PPNI (BBH PPNI)

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   14 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Nursing Advocacy

Merode Perkuliahan :  Zoom Cloud Meeting, Youtube, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  Dosen memberikan materi dan memutar video
pembelajaran, mahasiswa berdiskusi, dosen memberikan feedback dan menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: -

Rabu, 15 Desember 2021

Jam 07:30-10:00 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Nursing Advocacy

- Teori terkait nursing advocacy

- Prinsip advokasi dalam keperawatan

- Peran Perawat dalam advokasi

- Advokasi terhadap hak pasien

- Kasus real advokasi dalam keperawatan

Hadir 39 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

UTS Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal
-

Rabu, 27 Oktober 2021

Jam 07:30-09:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

-

Hadir

Tidak Hadir Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

UAS Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal
-

Rabu, 22 Desember 2021

Jam 07:30-09:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

-

Hadir

Tidak Hadir Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN RS HUSADA
DAFTAR HADIR MAHASISWA DAN DOSEN (DHMD) KELAS

REGULER

Matakuliah : KEP 103 - Konsep Dasar Keperawatan

Dosen Pengampu 1. Ns., Ressa Andriyani Utami, M.Kep.,
Sp.Kep.Kom

    2.

    3. Enni Juliani, M.Kep

    4. Ns., Ressa Andriyani Utami, M.Kep.,
Sp.Kep.Kom

 

Tahun Akademik, Periode : 2021/2022 - 1

Hari Terjadwal : Selasa

Jam : 10:00 - 12:30

Ruang Kuliah, Grup : Ruang Teater / B

Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Perkuliahan Ke :   1 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

 

Orientasi Mata kuliah

Konsep Dasar  Caring

Metode: Ceramah tanya jawab

Media: Meeting Zoom

Keggiatan PBM

Mengorientasikan mata kuliah

appersepsi pemahaman mahasiswa apa itu perawat, caring

memaparkan materi

tanya jawab

memnyimpulkan 

memnbuat kelompok tugas

menutup kegiatan 

Mahasiswa hadir semua

Selasa, 07 September 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Pengertian Caring dari Jean Watson dan Tokoh lainnya

10 Faktor karatif

7 asumsi tentang Caring

4 pilar utama caring dalam pelayanan kesehatan : Pasien-Klien-Kesehatan dan Lingkungan. 

Hadir 38 Org

Tidak Hadir -1 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   2 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

 

Aplikasi Caring Dalam Keperawatan

 

Metode : Ceramah tanya jawab

Mefia: meeting zoom

Kegiatan PBM:
Mereview materi sebelumnya- memberi kesempatan bertanya

Memaparkan materi baru

tanya jawab dan menutup kegiatan

Mahasiswa Hadir semua

 

Selasa, 14 September 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Persepsi pasien tentang caring

Konsep caring dalam kolaborasi dengan tenaga kesehatan lainnya

5 C  menurut Simone Roach: (Commitment)- Conscience-Competence-Compassion dan Confidence)

Hadir 38 Org

Tidak Hadir -1 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   3 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

SISTEM PELAYANAN KESEHATAN

Metode : ceramah, tanya jawab. Membahas tugas materi sebelumnya

 Kegiatan Pembelajaran: 
membahas tugas materi sebelumnya

appersepsi materi baru

pemaparan materi

tanta jawab dan penutup

Media : meeting zoom

mahasiswa : hadir semua

Selasa, 21 September 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Jumlah Mahasiswa

Sistem Pelayanan Kesehatan

Hadir 38 Org

Tidak Hadir -1 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   4 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

PELAYANAN KESEHATAN DAN PELAYANAN KEPERAWATAN (2)

Metode : Ceramah, diskusi, tanya jawab

Media: zoom

Kegiatan PBM: mereview singkat materi sebelumnya.-

                      Presentasi kelompok 1. (menunjuk Modserator-notulen)- tanya jawab- pembacaan notulen -
penguatan/ menyimpulkan oleh dosen pengajar

Hadir: ERLITA (sakit)

Selasa, 28 September 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

Pelayanan kesehatan

Pelayanan keperawatan

Hadir 38 Org

Tidak Hadir -1 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   5 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

PERAWAT SEBAGAI PROFESI-PERAN PRERAWAT PROFESIONAL

Media : zoom

Metode : diskusi/ presentasi

Kegiatan Belaljar: membuka acara- menunjukk moderator-notule

menyerahkan kepada moderator membawa jalannya diskusi (presentasi-tanya jawab) - kesimpulan dari
dosen pembimbing

 

kehadiran : hadir semua

Selasa, 05 Oktober 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

Perawat sebagai profesi

Peran perawat profesional

Hadir 38 Org

Tidak Hadir -1 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Perkuliahan Ke :   6 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

 

STANDAR PRAKTEK KEPERAWATAN

 

Media : zoom

Kegiatan Pembelajaran: Pembukaan- menunjuk moderator-notulen. Mempersilahkan moderator
membawa jalannya diskusi;

tanya jawab; notulensi menyimpilkan; diakhiri keseimpulan dan pengayaan dari dosen pengajar

Kehadiran : Hadir semua

Selasa, 12 Oktober 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

Standar praktek keperawatan

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   7 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Dosen: Enni Juliani, M.Kep

ETIKA KEPERAWATAN

Media: zoom

Kegiatan Pembelajara: Menunjuk Moderator dan Notulen.
Meminta moderator memoderasi jalannya diskusi-presentasi tanya jawab dan masukan dari dosen
pengampuh

Presensi : Hadir semua

Sabtu, 09 Oktober 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
Etika keperawatan

Prinsip etik keperawatan

Kode etik keperawatan

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

Perkuliahan Ke :   8 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Interprofesional Education dan Interprofesional Collacboration

Merode Perkuliahan : Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  dosen menyampaikan materi, mahasiswa menyimak dan
bertanya hal-hal yang ingin didiskusikan, dosen memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir:-
Selasa, 02 November 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Interprofesional Education dan Interprofesional Collacboration

- Pengertian

- Prinsip

- 4 Core interpersonal

- Hambatan

- Tantangan

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   9 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Team work dalam IPE dan IPC

Merode Perkuliahan : Hybrid Learning (daring dan luring), Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  mahasiswa presentasi, mahasiswa berdiskusi, dosen
memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir:-

Selasa, 09 November 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Teamwork dalam IPE dan IPC

- Pengertian

- Prinsip

- Bentuk

- Jenis kerja sama dalamIPE

- Contoh kasus

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   10 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Value Etik dan Komunikasi dalam Interprofesional Education dan Interprofessional Colaboration

Merode Perkuliahan : Hybrid Learning (daring dan luring), Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  dosen menyampaikan materi dan video kasus sebagai
trigger case, mahasiswa berdiskusi, dosen memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir:-

Selasa, 16 November 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa 4 Core dalam IPE dan IPC

- Value and Ethic

- Communication

- Tanggung jawab

- Team work

Analisis kasus video terkait IPE dan IPC

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   11 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Aspek Legal dan Etik Keperawatan

Merode Perkuliahan :  Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  mahasiswa melakukan presentasi dan berdiskusi, dosen
memberikan feedback, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: Faras (Izin, susah sinyal dan hp rusak)

Selasa, 23 November 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Aspek Legal dan Etik Keperawatan:

- Legal aspek keperawatan

- Etika dan keperawatan

- Peraturan perundangan

- Hak dan Kewajiban perawat

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   12 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Prinsip Legal Hukum dan Etik Keperawatan

Merode Perkuliahan :  Zoom Clour Meeting, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  Dosen memberikan materi dan memutar video kasus,
mahasiswa berdiskusi, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: -

Selasa, 30 November 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa
1. Prinsip Legal dan Hukum berdasarkan perundangan

2. Prinsip etika keperawatan

3. Kasus Pelanggaran etika dan hukum bidang keperawatan

4. Penyelesaian permasalahan etika dan hukum

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   13 Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Perlindungan Hukum Perawat

Merode Perkuliahan :  Zoom Clour Meeting, Youtube, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  Dosen memberikan materi dan memutar video
pembelajaran, mahasiswa berdiskusi, mahasiswa mengerjakan kuis, dosen menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: -

Selasa, 07 Desember 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Perlindungan Hukum Perawat

-Perundang-undangan hukum

-Perlindungan sebagai WNI

-Perlindungan sebagai tenaga kesehatan

-Perlindungan sebagai perawat

- Advokasi hukum PPNI (BBH PPNI)

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

Perkuliahan Ke :   14 Pokok Bahasan Dosen



Pertemuan Materi yang diberikan Sesuai dengan
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)

Tanda Tangan

Hari dan Tanggal

Nama Dosen Pengajar: Ressa Andriyani Utami

Topik: Nursing Advocacy

Merode Perkuliahan :  Zoom Cloud Meeting, Youtube, Email, Whatsapp

Aktivitas Belajar: Dosen membuka perkuliahan,  Dosen memberikan materi dan memutar video
pembelajaran, mahasiswa berdiskusi, dosen memberikan feedback dan menutup perkuliahan.

Mahasiswa tidak hadir: -

Selasa, 14 Desember 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa Nursing Advocacy

- Teori terkait

- Prinsip advokasi dalam keperawatan

- Peran Perawat dalam advokasi

- Advokasi terhadap hak pasien

- Kasus real advokasi dalam keperawatan

Hadir 37 Org

Tidak Hadir 0 Org Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke

 

 

UTS Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal
-

Selasa, 26 Oktober 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

-

Hadir

Tidak Hadir Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 

UAS Pokok Bahasan Dosen

Hari dan Tanggal
-

Selasa, 21 Desember 2021

Jam 10:00-12:30 Sub Pokok Bahasan Mahasiswa

Jumlah Mahasiswa

-

Hadir

Tidak Hadir Tanggal, Paraf BAAK

Pengganti Perkuliahan Ke
 

 



TK I A

Hadir Izin Sakit Tanpa keterangan 

1 2130005 Adelia Stefhanie Loy Raga 16 16 0 0 0 100%

2 2130055 Al Rahimi Immortal Derona Putra 16 16 0 0 0 100%

3 2130031 Amanda Tiara Fatiha 16 16 0 0 0 100%

4 2130073 Ananda Melia Putri 16 16 0 0 0 100%

5 2130001 Anisa Susanti 16 16 0 0 0 100%

6 2130016 Arimbi Presillia 16 16 0 0 0 100%

7 2130013 Avrilia Johan 16 16 0 0 0 100%

8 2130019 Azelitha Zahra 16 16 0 0 0 100%

9 2130018 Cahya Barcha 16 16 0 0 0 100%

10 2130035 Dalillah Mustika Fatihah 16 16 0 0 0 100%

11 2130032 Diah Nuraisah 16 16 0 0 0 100%

12 2130039 Eka Wuri Handayani 16 15 1 0 0 94%

13 2130050 Eva Lusia 16 16 0 0 0 100%

14 2130024 Fajar Nur Rahman 16 16 0 0 0 100%

15 2130047 Fitri Sartika Sutarsono 16 16 0 0 0 100%

16 2130036 Gabriel Valmorrine Firdaus 16 16 0 0 0 100%

17 2130022 Ifa Dikhairina 16 16 0 0 0 100%

18 2130057 Intan Nurul Hayati 16 16 0 0 0 100%

19 2130021 Isnaeni Ulfiana 16 16 0 0 0 100%

20 2130006 Marsella 16 16 0 0 0 100%

21 2130014 Michelina Widiastuti 16 16 0 0 0 100%

22 2130034 Muhammad Fajar Aditya 16 16 0 0 0 100%

23 2130015 Nanda Trianna 16 16 0 0 0 100%

24 2130061 Nilla Navilla 16 16 0 0 0 100%

25 2130065 Nur Amalia 16 16 0 0 0 100%

26 2130011 Nur Fadilah Arfah 16 16 0 0 0 100%

27 2130066 Nur Janati 16 16 0 0 0 100%

28 2130060 Nur Windi Handayani 16 16 0 0 0 100%

29 2130017 Rizka Nur Aisyah 16 16 0 0 0 100%

30 2130026 Rusni 16 16 0 0 0 100%

31 2130046 Sarah Thania Azhari 16 16 0 0 0 100%

32 2130062 Siti Nurhasanah 16 15 0 1 0 94%

33 2130029 Siti Nurrohmah 16 16 0 0 0 100%

34 2130007 Suci Setiawan 16 16 0 0 0 100%

35 2130027 Tessalonika Marcelin Pangaribuan 16 16 0 0 0 100%

36 2130041 Vivi Indriani 16 16 0 0 0 100%

37 2130033 Yulie Sri hamsah 16 16 0 0 0 100%

38 2130070 Yuni Putri Wulandari 16 16 0 0 0 100%

39 2130076 Asha Maharani 16 16 0 0 0 100%
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TK I B

Hadir Izin Sakit
Tanpa 

keterang
1 2130043 Afina Eka Putri 16 16 0 0 0

2 2130054 Alya Putri Rachman 16 16 0 0 0

3 2130003 Ameliya Usda 16 16 0 0 0

4 2130038 Anggia Putri Safira 16 16 0 0 0

5 2130042 Aprilia Putri 16 16 0 0 0

6 2130012 Audrey Meidina Iraini 16 16 0 0 0

7 2130052 Ayu Khotimah 16 16 0 0 0

8 2130071 Azzira Zahwa Yulgian 16 16 0 0 0

9 2130056 Claudia Silfi Amanda 16 16 0 0 0

10 2130028 Diah Ayu Puspa Sari 16 16 0 0 0

11 2130008 Dina Alfitra Rahmah 16 16 0 0 0

12 2130048 Erlita Dianty 16 15 1 0 0

13 2130074 Fadhila Elvian Pratamy 16 16 0 0 0

14 2130069 Faras Putri Haniah 16 16 0 0 0

15 2130068 Fitria Wulandari 16 16 0 0 0

16 2130010 Heni Anggraini 16 16 0 0 0

17 2130030 Indriyani Kusumaningrum 16 16 0 0 0

18 2130009 Iqoh Qothrunnada 16 16 0 0 0

19 2130059 Maya Safitri 16 16 0 0 0

20 2130075 Muhammad Akbar 16 16 0 0 0

21 2130044 Nanda Putri Pratiwi 16 16 0 0 0

22 2130045 Nia Kurniawati 16 16 0 0 0

23 2130049 Novitasari 16 16 0 0 0

24 2130064 Nur Cahyani Agustina 16 16 0 0 0

25 2130053 Nur Ikhsan Yudha Pratama 16 16 0 0 0

26 2130072 Nur Layla 16 16 0 0 0

27 2130023 Nurmala Sari 16 16 0 0 0

28 2130067 Roma Yuliana 16 16 0 0 0

29 2130063 Ryana Iga Anggraeni 16 16 0 0 0

30 2130025 Selvia Fitriyani 16 16 0 0 0

31 2130051 Siti Nurpaidiah Hisyami 16 16 0 0 0

32 2130037 Solehan 16 15 0 1 0

33 2130002 Syifa Nur Syarifah 16 16 0 0 0

34 2130020 Tyas Syaluna Afwah 16 16 0 0 0

35 2130040 Waode Luthfiyyah Adeline 16 16 0 0 0

36 2130058 Yully Yanti Fadillah 16 16 0 0 0

37 2130077 Nur Aulia Majidah 16 16 0 0 0
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TK I A

UTS UAS PRESENTASI LAPORAN UTS 30% UAS 30% PRESENTASI 30% LAPORAN 10%

1 2130005 Adelia Stefhanie Loy Raga 76 78 90 80 22,8 23,4 27 8 81,2 A- 3,85 Lulus

2 2130055 Al Rahimi Immortal Derona Putra 80 76 90 85 24 22,8 27 8,5 82,3 A- 3,85 Lulus

3 2130031 Amanda Tiara Fatiha 84 88 90 85 25,2 26,4 27 8,5 87,1 A 4,00 Lulus

4 2130073 Ananda Melia Putri 80 88 90 90 24 26,4 27 9 86,4 A 4,00 Lulus

5 2130001 Anisa Susanti 80 89 90 85 24 26,7 27 8,5 86,2 A 4,00 Lulus

6 2130016 Arimbi Presillia 72 86 90 85 21,6 25,8 27 8,5 82,9 A- 3,85 Lulus

7 2130013 Avrilia Johan 76 82 90 85 22,8 24,6 27 8,5 82,9 A- 3,85 Lulus

8 2130019 Azelitha Zahra 72 80 90 90 21,6 24 27 9 81,6 A- 3,85 Lulus

9 2130018 Cahya Barcha 72 80 90 90 21,6 24 27 9 81,6 A- 3,85 Lulus

10 2130035 Dalillah Mustika Fatihah 76 86 90 80 22,8 25,8 27 8 83,6 A- 3,85 Lulus

11 2130032 Diah Nuraisah 80 76 90 85 24 22,8 27 8,5 82,3 A- 3,85 Lulus

12 2130039 Eka Wuri Handayani 76 86 90 80 22,8 25,8 27 8 83,6 A- 3,85 Lulus

13 2130050 Eva Lusia 72 79 90 75 21,6 23,7 27 7,5 79,8 B+ 3,35 Lulus

14 2130024 Fajar Nur Rahman 76 91 95 80 22,8 27,3 28,5 8 86,6 A 4,00 Lulus

15 2130047 Fitri Sartika Sutarsono 76 89 95 85 22,8 26,7 28,5 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

16 2130036 Gabriel Valmorrine Firdaus 79 90 90 85 23,7 27 27 8,5 86,2 A 4,00 Lulus

17 2130022 Ifa Dikhairina 84 88 90 90 25,2 26,4 27 9 87,6 A 4,00 Lulus

18 2130057 Intan Nurul Hayati 80 88 95 85 24 26,4 28,5 8,5 87,4 A 4,00 Lulus

19 2130021 Isnaeni Ulfiana 76 82 90 85 22,8 24,6 27 8,5 82,9 A- 3,85 Lulus

20 2130006 Marsella 68 71 90 75 20,4 21,3 27 7,5 76,2 B+ 3,35 Lulus

21 2130014 Michelina Widiastuti 68 78 90 75 20,4 23,4 27 7,5 78,3 B+ 3,35 Lulus

22 2130034 Muhammad Fajar Aditya 80 92 95 80 24 27,6 28,5 8 88,1 A 4,00 Lulus

23 2130015 Nanda Trianna 72 95 95 80 21,6 28,5 28,5 8 86,6 A 4,00 Lulus

24 2130061 Nilla Navilla 76 90 95 80 22,8 27 28,5 8 86,3 A 4,00 Lulus

25 2130065 Nur Amalia 72 71 90 75 21,6 21,3 27 7,5 77,4 B+ 3,35 Lulus

26 2130011 Nur Fadilah Arfah 72 82 90 80 21,6 24,6 27 8 81,2 A- 3,85 Lulus

27 2130066 Nur Janati 72 76 90 80 21,6 22,8 27 8 79,4 B+ 3,35 Lulus

28 2130060 Nur Windi Handayani 72 83 90 80 21,6 24,9 27 8 81,5 A- 3,85 Lulus

29 2130017 Rizka Nur Aisyah 76 80 90 85 22,8 24 27 8,5 82,3 A- 3,85 Lulus

30 2130026 Rusni 84 86 95 85 25,2 25,8 28,5 8,5 88 A 4,00 Lulus

31 2130046 Sarah Thania Azhari 72 86 90 80 21,6 25,8 27 8 82,4 A- 3,85 Lulus

32 2130062 Siti Nurhasanah 72 74 90 80 21,6 22,2 27 8 78,8 B+ 3,35 Lulus

33 2130029 Siti Nurrohmah 76 85 90 80 22,8 25,5 27 8 83,3 A- 3,85 Lulus

34 2130007 Suci Setiawan 80 88 90 90 24 26,4 27 9 86,4 A 4,00 Lulus

35 2130027 Tessalonika Marcelin Pangaribuan 72 72 90 80 21,6 21,6 27 8 78,2 B+ 3,35 Lulus

36 2130041 Vivi Indriani 80 88 95 80 24 26,4 28,5 8 86,9 A 4,00 Lulus

37 2130033 Yulie Sri hamsah 72 72 90 90 21,6 21,6 27 9 79,2 B+ 3,35 Lulus

38 2130070 Yuni Putri Wulandari 80 90 90 85 24 27 27 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

39 2130076 Asha Maharani 76 90 95 80 22,8 27 28,5 8 86,3 A 4,00 Lulus
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TK I B

UTS UAS PRESENTASI LAPORAN UTS 30% UAS 30% PRESENTASI 30% LAPORAN 10%

1 2130043 Afina Eka Putri 76 80 90 80 22,8 24 27 8 81,8 A- 3,85 Lulus

2 2130054 Alya Putri Rachman 88 80 95 90 26,4 24 28,5 9 87,9 A 4,00 Lulus

3 2130003 Ameliya Usda 76 71 90 75 22,8 21,3 27 7,5 78,6 B+ 3,35 Lulus

4 2130038 Anggia Putri Safira 72 85 90 80 21,6 25,5 27 8 82,1 A- 3,85 Lulus

5 2130042 Aprilia Putri 80 90 90 85 24 27 27 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

6 2130012 Audrey Meidina Iraini 72 82 90 85 21,6 24,6 27 8,5 81,7 A- 3,85 Lulus

7 2130052 Ayu Khotimah 76 82 90 85 22,8 24,6 27 8,5 82,9 A- 3,85 Lulus

8 2130071 Azzira Zahwa Yulgian 72 82 90 80 21,6 24,6 27 8 81,2 A- 3,85 Lulus

9 2130056 Claudia Silfi Amanda 76 82 90 80 22,8 24,6 27 8 82,4 A- 3,85 Lulus

10 2130028 Diah Ayu Puspa Sari 72 82 90 85 21,6 24,6 27 8,5 81,7 A- 3,85 Lulus

11 2130008 Dina Alfitra Rahmah 76 85 90 80 22,8 25,5 27 8 83,3 A- 3,85 Lulus

12 2130048 Erlita Dianty 80 90 90 85 24 27 27 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

13 2130074 Fadhila Elvian Pratamy 72 80 90 85 21,6 24 27 8,5 81,1 A- 3,85 Lulus

14 2130069 Faras Putri Haniah 72 81 90 85 21,6 24,3 27 8,5 81,4 A- 3,85 Lulus

15 2130068 Fitria Wulandari 80 90 90 85 24 27 27 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

16 2130010 Heni Anggraini 76 81 90 75 22,8 24,3 27 7,5 81,6 A- 3,85 Lulus

17 2130030 Indriyani Kusumaningrum 80 72 90 85 24 21,6 27 8,5 81,1 A- 3,85 Lulus

18 2130009 Iqoh Qothrunnada 80 90 90 85 24 27 27 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

19 2130059 Maya Safitri 80 90 90 85 24 27 27 8,5 86,5 A 4,00 Lulus

20 2130075 Muhammad Akbar 68 77 90 80 20,4 23,1 27 8 78,5 B+ 3,35 Lulus

21 2130044 Nanda Putri Pratiwi 76 76 90 85 22,8 22,8 27 8,5 81,1 A- 3,85 Lulus

22 2130045 Nia Kurniawati 72 82 90 80 21,6 24,6 27 8 81,2 A- 3,85 Lulus

23 2130049 Novitasari 76 72 90 85 22,8 21,6 27 8,5 79,9 B+ 3,35 Lulus

24 2130064 Nur Cahyani Agustina 72 83 90 80 21,6 24,9 27 8 81,5 A- 3,85 Lulus

25 2130053 Nur Ikhsan Yudha Pratama 80 88 95 85 24 26,4 28,5 8,5 87,4 A 4,00 Lulus

26 2130072 Nur Layla 76 80 90 85 22,8 24 27 8,5 82,3 A- 3,85 Lulus

27 2130023 Nurmala Sari 76 80 90 80 22,8 24 27 8 81,8 A- 3,85 Lulus

28 2130067 Roma Yuliana 76 85 90 80 22,8 25,5 27 8 83,3 A- 3,85 Lulus

29 2130063 Ryana Iga Anggraeni 72 86 90 80 21,6 25,8 27 8 82,4 A- 3,85 Lulus

30 2130025 Selvia Fitriyani 76 71 90 75 22,8 21,3 27 7,5 78,6 B+ 3,35 Lulus

31 2130051 Siti Nurpaidiah Hisyami 68 80 90 80 20,4 24 27 8 79,4 B+ 3,35 Lulus

32 2130037 Solehan 76 71 90 75 22,8 21,3 27 7,5 78,6 B+ 3,35 Lulus

33 2130002 Syifa Nur Syarifah 76 71 90 75 22,8 21,3 27 7,5 78,6 B+ 3,35 Lulus

34 2130020 Tyas Syaluna Afwah 72 82 90 80 21,6 24,6 27 8 81,2 A- 3,85 Lulus

35 2130040 Waode Luthfiyyah Adeline 68 77 90 80 20,4 23,1 27 8 78,5 B+ 3,35 Lulus

36 2130058 Yully Yanti Fadillah 72 82 90 80 21,6 24,6 27 8 81,2 A- 3,85 Lulus

37 2130077 Nur Aulia Majidah 72 82 90 85 21,6 24,6 27 8,5 81,7 A- 3,85 Lulus
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